
I

Paso tarrasco. 13 de üctubre de 2§i1

Resolución No 13An1

VISTO: La iniciativa del Municipio de Ciudad de ia C*sta de desan-cllar en coordinación

microregional el proyecto el Camión de las Chacras. El mercado de Barrio.

CCIN§IDERANDO:

1. Que la inicíativa se enmarca en la rneta dispuesta por ei intendente y la
r-ecsmendacién de la §AO, de lograr aNimentaclón km.ü para la población, es

decir facilitar para que la población acceda al consumo de alimentos producidos

en las cercanías del puntr de e*r'ner*ializacian y e un pr*cio cercano al del

mercado modelo o que limite eost*s d* intermediación {venta de los

interrnediarios hacia *i rnercado)

2. Que es un espacio de coordinaci*n slmilar a el nrogranra Canelones te alimenta

que este concejc ah evaiuado p*sltlvam*nte . de fornente de la venta directa de

la produccién familiar, orientada aifomento rural y cün énf*sis en la soberanía

alimentaria. Con el formsto de venta d* produccién far¡"riliar canelcnes.

3. Que el grupo flores silvestres de ia fo¡nentc rural de san jacinto solicita canales

de comercialización en la zcna *ostera , pers la venta directa d* ia producción

de la zona costera, para la venta directa de ia produccion de la zona de

influencia delgrupo.

ATENTO: a tro presedentemente expuesto

EL CONCEJO ÜEL MUNICIPIO DE PA§O §ARRA§CO

RESUELVE:

1. Apoyar la instalacion en nuestro r*unicipio del proyecto el Camión de

las Chacras. il mercado de tsari'io, ei que se instalara dos veces al

m§§.

2. El municipio afi-ontara el gasto por el pago de fletes para dicho traslado
d



!J.

4

Por secretaria del Municipio Paso Carrasco incorpórese al registro de

resoluciones.

Cumplido comuníquese a Secretaria Gral., Secretaria de Desarrollo

Local y participacién, Dir, Jurídica, y demás que correspondan.

Concejat )*u¿,tl 5-*7-TZ

7

I
W

Cánceiat knfuv,v ' úh"\üú

n/ /
,t4(¡% r '

Concejaf

ln¡,r¿*oa 5u'Pf/ü Aoa*rt ?üdvr)


